**1478 október 18. (N 71; DF 292991)**

**Aragóniai Frigyes hercegnek**

Illustrissimo domino Donfederico de Aragonia, secundo genito regis fratri nostro carissimo salutem et paratam complacendi voluntatem.

Illustris princeps, frater noster carissime.

Miserat illustrissimus dominus dux Calabriae regius primogenitus, frater noster et affinis noster hunc Lucam, hominem suum ad revisendam serenissimam dominam Beatricem reginam, consortem nostram et sororem vestram, quem nos contemplatione illius libenter vidimus, et istuc redire volentem nolimus vacuum litterarum nostrarum reverti cupientes vos de nostra et sororis vestrae bona valetudine facere certiores, de qua non ambigimus fraternitatem vestram nihilominus gratulari, quam noster<sup>26</sup> eius prospera valetudine et omni felicitate gratulemur.

Plura vestrae fraternitati scribere voluimus cum propediem orator noster istuc venturus de nostro erga nos (sic) amore et affectu fraternitatem vestram plenius informabit.

Reliquum est quod si quis nos pro fraternitate vestra facere possimus vel si quid a nobis ex hoc regno nostro optat, quod sibi gratum sit, petimus per eam (sic) nos admoneri. Nihil enim gratius nobis foret, quam si ei aliquid mittere vel aliquid pro ea efficere possemus, quod gratum arbitraremur.

Fraternitati vestrae quam bene valere et felicem semper esse optamus ad vota. Ex Buda ut supra 1478.

**1478. október 20. (MKL I 266; DF 292291)**

**Giovanni Mocenigo velencei dózsénak**

Mathias Dei gratia etc. illustrissimo principi domino Joanni Mocenigo duci Venetiarum salutem et prosperos ad vota successus.

Rescripta vestra ad litteras nostras, quas ex parte auxilii per vos comiti Angelo contra nos collati, nuper ad vos dederamus, intelleximus, quibus respondistis: non inficiari vos, matris illius precibus subministrasse ei certa

**1478 október 18. (N 71; DF 292991)**  
**Aragóniai Frigyes hercegnek**

A nagyméltóságú Aragóniai Frigyes úrnak, királyi másodszülettnék, kedves fivérünknek üdvözetünket és szolgálatkész jóindulatunkat küldjük.

Méltóságos herceg, kedves fivérünk!

Már korábban elküldte a nagyméltóságú calabriai herceg, királyi elsőszülett, fivérünk és sógorunk emberét, e Lukácsot, hogy meglátogassa a felséges Beatrix királynét, hitvesünket és nővéreteket. Reá való tekintettel szívesen látjuk őt, s most, hogy haza akar térni, nem akartuk, hogy levelünk nélkül induljon el, mert értesíteni szeretnénk titeket saját és nővéretek jó egészségéről. Nincs kétségünk, hogy Fivérségtek semmivel sem kevésbé örül ennek, mint mi az ő kedvező egészségének és minden szerencsájének.

Több mindent is akarunk még írni Fivérségteknek, mikor hamarosan oda indul szószólónk, s bővebben biztosítja majd Fivérségteket szeretetünkről és ragaszkodásunkról.

Hátravan még, hogy ha lenne valami, amit megtehetnénk Fivérségtekért, vagy szeretne valamit országunkból, ami kedvére lenne, kérjük: jelezze nekünk általa! Semmi sem lenne ugyanis kedvesebb nekünk, mint ha küldhetnénk neki valamit vagy tehetnénk valamit érte, amiről ízt gondolnánk, hogy örül neki.

Kívánjuk, hogy Fivérségtek mindig jó egészségben és kívánsága szerint szerencsével járjon. Budáról, mint fentebb, 1478-ban.

**1478. október 20. (MKL I 266; DF 292291)**  
**Giovanni Mocenigo velencei dózsénak**

Mátyás, Isten kegyelméből stb. üdvözetünket és vállalkozásaihoz jókívánságunkat küldjük a fényességes fejedelemnek, Giovanni Mocenigo velencei dózsénak, kedves fivérünknek.

Elolvastuk válaszodat levelünkre, melyet a minap intéztünk hozzád az általatok Angelo gróf részére, ellenünk küldött segítség tárgyában. Ebben azt vá-

instrumenta bellica et pulveres ad bombardas; verum ideo fecisse, ut loca sua in maximo periculo constituta adversum impetum rabiemque Turcarum, juxta eam partem vicinam, tueri servareque posset.

Ad ea tamen, que nos intelligere a vobis optamus, minime respondistis: utrum videlicet vetustam nobiscum [in]scriptionem observare, nostrisque rebellibus, quemadmodum vos fecisse novissime accepimus, non solum ipsi comiti Angelo, verum etiam comiti Carolo, qui fur manifestus et latro est, auxilia vestra contra nos commodare \[velitis]: scire enim istud ut prius a vobis optavimus et nunc optamus, ut nobis aperte mentem vestram super his significetis; quoniam nos contra ipsos, tanquam manifestos infideles et rebelles nostros, agere intendimus. Nam et auxilii vestri contra nos prestiti causam non sufficientem potuimus ex litteris vestris comperiri; non enim necesse erat ei subministrare contra Turcarum impetum bellica instrumenta, cum vos non ignoretis mores eorum, quotiescumque ad terras externas excurrunt, quod raptim capere possunt diripere, castra et munitiones nunquam solitos oppugnare; et si etiam id comes ipse timuisset, nostra magis intererat periculo regni nostri quam vobis providere.

Proinde hortamur vos, ut velitis nobis aperte mentem vestram et intentionem de eo: utrum deinceps quoque auxilia rebellibus nostris contra nos prebere velitis, rescribere, et finaliter nobis ad scripta nostra respondere. Datum Bude, 1478.

*A levél élén:* Ad ducem Venetorum.

### **1478. október 20. (MKL I 267; DF 292291)**